
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 467.392,32 EUR.
Importe 282.774,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.697,72 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: Según se establece en el apartado
7.1 del CCP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 66808R/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2022 a
las 17:31 horas.

Arrendamiento, por el sistema de lotes, de vehículos sin conductor necesarios para el desplazamiento del
personal de Planes de Empleo, con criterios de sostenibilidad medioambiental.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.
34137000 - Vehículos usados para el transporte de mercancías.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u8syv6z2C1Z7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u8syv6z2C1Z7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D


Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2022 a las 12:00 horas
La fecha exacta de apertura del Sobre 2 vendrá
determinada en el acta que se publique al efecto en la
PCSP.

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación Electrónica del Ayuntamiento
de Gijón/Xixón
Sitio Web http://www.gijon.es/contratacionel ectronica

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(33201) Gijón España

Contacto

Teléfono +034 985181129
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2022 a las 17:00

Proveedor de Información adicional

Servicio de Planificación y Gestión de Compra Pública
del Ayuntamiento de Gijón/Xixón

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(33201) Gijón España

Contacto

Teléfono +034 985181129
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Proveedor de Pliegos

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2022 a las 17:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(33201) Gijón España

Contacto

Teléfono +034 985181129
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Teléfono 985181129
Fax 985181182
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Plaza Mayor s/n
(33201) Gijón España
ES120

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

http://www.gijon.es/contratacionelectronica
https://contrataciondelestado.es/


Apertura Sobre 1 y, en su caso, Sobre 2

Apertura sobre administrativo
El día 18/10/2022 a las 12:00 horas

Condiciones para la asistencia : MESA TELEMÁTICA

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : MESA TELEMÁTICA

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2022



Presupuesto base de licitación
Importe 272.494,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.201,72 EUR.

Clasificación CPV
34137000 - Vehículos usados para el transporte de
mercancías.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Presupuesto base de licitación
Importe 10.280,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.496 EUR.

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Objeto del Contrato: Arrendamiento, por el sistema de lotes, de vehículos sin conductor necesarios para el
desplazamiento del personal de Planes de Empleo, con criterios de sostenibilidad medioambiental.

Valor estimado del contrato 467.392,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 282.774,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.697,72 EUR.

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.
34137000 - Vehículos usados para el transporte de mercancías.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según se establece en el apartado 7.1 del CCP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Según se establece en el apartado 14 del CCP.

Lote 1: Vehículos turismo

Lote 2: Vehículos industriales (furgón 9 plazas y furgoneta tipo combi 5 plazas)

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



ContactoDirección Postal

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según se establece en el apartado 11 del CCP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según se establece en el apartado 11 del CCP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Sobre 1 y, en su caso, Sobre 2
Descripción Según se establece en el apartado 13 del CCP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Sobre 2
Descripción Según se establece en el apartado 13 del CCP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reducción emisión CO2

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Contacto

Teléfono +034 3491319
Fax +034 3491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Teléfono +034 3491319
Fax +034 3491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Elprocedimiento
derecursoycuestionesdenulidad.aspx

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009332663 |  2022-147116 | Wed, 14 Sep 2022 17:31:38:318 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46914995916971325592044298128309715998 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Elprocedimientoderecursoycuestionesdenulidad.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Elprocedimientoderecursoycuestionesdenulidad.aspx

